

**PCDRILL ApS**  
Brøndborervej 1, 7840 Højslev

CVR-nr. 31 49 85 54

**Årsrapport**

**1. juli 2016 - 30. juni 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. oktober 2017.

---

Christian Christiansen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

PCDRILL ApS  
Brøndborervej 1  
7840 Højslev

CVR-nr.: 31 49 85 54  
Stiftet: 24. juni 2008  
Hjemsted: Skive Kommune  
Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017

**Direktion**

Christian Christiansen

**Revision**

Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Agerlandsvej 1  
8800 Viborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten er at eje kapitalandelen i datterselskab.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. juli 2016 - 30. juni 2017, udviser et resultat på 896.291 kr. mod 991.289 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 5.914.911 kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-8.479</b>	<b>-8.400</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	916.086	1.028.609
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	7.431	7.391
Finansielle indtægter	5	0
Finansielle omkostninger	-24.340	-42.119
<b>Resultat før skat</b>	<b>890.703</b>	<b>985.481</b>
1 Skat af årets resultat	5.588	5.808
<b>Årets resultat</b>	<b>896.291</b>	<b>991.289</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	916.086	1.028.609
Udbytte for regnskabsåret	103.400	0
Disponeret fra overført resultat	-123.195	-37.320
<b>Disponeret i alt</b>	<b>896.291</b>	<b>991.289</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.348.814	5.432.728
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.348.814</u>	<u>5.432.728</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.348.814</u></b>	<b><u>5.432.728</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	130.163	131.592
Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	126.764	189.816
Tilgodehavender i alt	<u>256.927</u>	<u>321.408</u>
Likvide beholdninger	<u>17.258</u>	<u>398</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>274.185</u></b>	<b><u>321.806</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.622.999</u></b>	<b><u>5.754.534</u></b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
Anpartskapital	125.000	125.000
3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.023.814	3.107.728
4 Overført resultat	1.662.697	1.785.892
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.914.911</b>	<b>5.018.620</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	632.491	608.164
Langfristede gældsforpligtelser i alt	632.491	608.164
Selskabsskat	69.347	121.501
Anden gæld	6.250	6.249
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	75.597	127.750
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>708.088</b>	<b>735.914</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>6.622.999</b>	<b>5.754.534</b>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

## Noter

---

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	
<b>1. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	121.176	184.008	
Sambeskatningsbidrag	<u>-126.764</u>	<u>-189.816</u>	
	<b><u>-5.588</u></b>	<b><u>-5.808</u></b>	
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>	
<b>2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>			
Kostpris primo	<u>2.325.000</u>	<u>2.325.000</u>	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.325.000</u></b>	<b><u>2.325.000</u></b>	
Opskrivninger primo	3.632.945	2.604.336	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>916.086</u>	<u>1.028.609</u>	
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>4.549.031</u></b>	<b><u>3.632.945</u></b>	
Afskrivninger på goodwill primo	<u>-525.217</u>	<u>-525.217</u>	
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b><u>-525.217</u></b>	<b><u>-525.217</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>6.348.814</u></b>	<b><u>5.432.728</u></b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Brøndborerfirmaet Poul Christiansen A/S, Skive	100 %	6.348.814	916.086
<b>3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>			
Reserve for opskrivninger primo		3.107.728	2.079.119
Resultatandel		<u>916.086</u>	<u>1.028.609</u>
		<b><u>4.023.814</u></b>	<b><u>3.107.728</u></b>
<b>4. Overført resultat</b>			
Overført resultat primo		1.785.892	1.823.212
Årets overførte resultat		<u>-123.195</u>	<u>-37.320</u>
		<b><u>1.662.697</u></b>	<b><u>1.785.892</u></b>

## Noter

---

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	103.400	0
	<b>103.400</b>	<b>0</b>

## 6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>
Anden gæld	0	632.491	632.491	608.164
	<b>0</b>	<b>632.491</b>	<b>632.491</b>	<b>608.164</b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet aktierne i Brøndborerfirmaet Poul Christiansen A/S til sikkerhed. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 6.349 tkr.

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for Brøndborerfirmaet Poul Christiansen A/S's gæld til pengeinstitut. Mellemværendet udgør pr. 30. juni 2017 en gæld på 13 tkr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i sambeskatningen og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte udgør estimeret maksimalt: 28 tkr.